6

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          [image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых
на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2025 году
В соответствии с абзацем четвертым пункта 4 статьи 139, статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 9 статьи 15 Федерального закона от 29 октября 2024 года № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году», Законом Забайкальского края от 20 декабря 2011 года № 608-ЗЗК «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае», пунктом 12 части 2 статьи 16 Закона Забайкальского края от 24 декабря 2024 года № 2446-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Порядком предоставления и распределения субсидий из средств дорожного фонда Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края, приведенным в государственной программе Забайкальского края «Развитие дорожного хозяйства Забайкальского края», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 9 декабря 2021 года № 482,  Методикой распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на финансовое обеспечение дорожной деятельности и правилами их предоставления, утвержденными постановлением Правительства Забайкальского края от 3 июня 2019 года № 230, учитывая постановление Правительства Забайкальского края от 23 июля 2025 года № 393,  в целях восстановления автомобильных дорог общего пользования местного значения при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные Законом Забайкальского края от 24 декабря 2024 года № 2446-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (далее – Закон о бюджете) Министерству строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края на 2025 год в сумме 76 123 534,92 (семьдесят шесть миллионов сто двадцать три тысячи пятьсот тридцать четыре) рубля 92 копейки, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Внести изменения в распределение иного межбюджетного трансферта из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на финансовое обеспечение содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на 2025 год в сумме 1 600 611 648 (один миллиард шестьсот миллионов шестьсот одиннадцать тысяч шестьсот сорок восемь) рублей 94 копейки согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Внести изменения в распределение субсидии на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз) из средств дорожного фонда Забайкальского края на 2025 год в сумме 1 071 346 782 (один миллиард семьдесят один миллион триста сорок шесть тысяч семьсот восемьдесят два) рубля 52 копейки согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Внести изменения в распределение иного межбюджетного трансферта на финансовое обеспечение восстановления автомобильных дорог общего пользования местного значения при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций из средств дорожного фонда Забайкальского края на 2025 год в сумме 135 215 335 (сто тридцать пять миллионов двести пятнадцать тысяч триста тридцать пять) рублей 91 копейку согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

5. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон о бюджете.

Исполняющий обязанности

первого заместителя председателя
Правительства Забайкальского края                                                   А.И.Кефер
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

 к постановлению Правительства

Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение мероприятий по восстановлению автомобильных дорог общего пользования местного значения при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на 2025 год
	№ п/п
	Наименование показателя
	Код ве-

домства
	РЗ
	ПР
	Код целевой статьи
	ВР
	Сумма,

рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края
	098

	0,00

	1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения и искусственных сооружений на них
	098
	04
	09
	334029Д016
	540
	- 19 319 847,42

	1.2
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз)
	098
	04
	09
	334029Д017
	521
	- 23 422 287,50

	1.3
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз)
	098
	04
	09
	334029Д017
	522
	- 33 381 400,00

	1.5
	Восстановление автомобильных дорог общего пользования местного значения при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	098
	04
	09
	334029Д018
	540
	+ 76 123 534,92

_________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

 к постановлению Правительства

Забайкальского края
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иного межбюджетного трансферта из средств дорожного фонда Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на финансовое обеспечение содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на 2025 год
	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Забайкальского края
	Сумма (руб.)

	1
	2
	3

	Всего по Забайкальскому краю, в том числе:
	1 600 611 648,94

	1.
	Бюджет муниципального района «Агинский район» Забайкальского края
	36 426 230,61

	2.
	Бюджет муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	80 000 000,00

	3.
	Бюджет муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края
	46 418 753,74

	4.
	Бюджет муниципального района «Карымский район» Забайкальского края
	41 848 227,36

	5.
	Бюджет муниципального района «Красночикойский район» Забайкальского края:
	29 319 655,64

	6.
	Бюджет муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края
	40 474 523,17

	7.
	Бюджет муниципального района «Могойтуйский район» Забайкальского края
	40 140 936,67

	8.
	Бюджет муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края
	8 492 059,55

	9.
	Бюджет муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края
	58 115 691,67

	10.
	Бюджет муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края
	30 968 743,46

	11.
	Бюджет муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края
	2 823 426,51

	12.
	Бюджет муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края
	30 204 097,99

	13.
	Бюджет муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края
	30 752 087,41

	14.
	Бюджет муниципального района «Читинский район» Забайкальского края
	100 220 529,93

	15.
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края
	44 241 117,17

	16.
	Бюджет Акшинского муниципального округа Забайкальского края
	19 661 068,72

	17.
	Бюджет Александрово-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	59 156 968,95

	18.
	Бюджет Балейского муниципального округа Забайкальского края
	36 688 176,36

	19.
	Бюджет Газимуро-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	12 791 595,94

	20.
	Бюджет Забайкальского муниципального округа Забайкальского края
	38 005 323,65

	21.
	Бюджет Каларского муниципального округа Забайкальского края
	20 853 420,92

	22.
	Бюджет Калганского муниципального округа Забайкальского края
	20 887 851,07

	23.
	Бюджет Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
	80 000 000,00

	24.
	Бюджет Могочинского муниципального округа Забайкальского края
	45 161 798,19

	25.
	Бюджет Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	22 455 391,22

	26.
	Бюджет Ононского муниципального округа Забайкальского округа
	19 566 842,16

	27.
	Бюджет Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края
	61 779 094,02

	28.
	Бюджет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
	49 986 824,01

	29.
	Бюджет Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края
	21 840 260,43

	30.
	Бюджет Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	30 157 509,91

	31.
	Бюджет Шелопугинского муниципального округа Забайкальского края
	20 360 902,71

	32.
	Бюджет городского округа «Город Чита»
	400 000 000,00

	33.
	Бюджет городского округа «Поселок Агинское» Забайкальского края
	20 812 539,80

_________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

 к постановлению Правительства

Забайкальского края
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидии из средств дорожного фонда Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз) на 2025 год
	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Забайкальского края
	Сумма (руб.)

	1
	2
	3

	Всего по Забайкальскому краю, в том числе:
	1 071 346 782,52

	1.
	Бюджет муниципального района «Карымский район» Забайкальского края
	35 053 847,58

	2.
	Бюджет муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края
	45 604 514,63

	3.
	Бюджет муниципального района "Сретенский район" Забайкальского края
	15 395 942,22

	4.
	Бюджет муниципального района «Читинский район» Забайкальского края
	55 937 170,90

	5.
	Бюджет Александро-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	22 545 573,05

	6.
	Бюджет Балейского муниципального округа Забайкальского края
	84 128 595,47

	7.
	Бюджет Забайкальского муниципального округа Забайкальского края
	8 000 000,00

	8.
	Бюджет Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
	11 314 879,90

	9.
	Бюджет Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края
	59 000 000,00

	10.
	Бюджет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
	58 762 226,76

	11.
	Бюджет городского округа «Поселок Агинское» Забайкальского края
	76 529 348,45

	12.
	Бюджет городского округа «Город Чита»
	599 074 683,56

_________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

 к постановлению Правительства

Забайкальского края
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иного межбюджетного трансферта из средств дорожного фонда Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на финансовое обеспечение восстановления автомобильных дорог общего пользования местного значения при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на 2025 год
	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных районов и муниципальных округов Забайкальского края
	Сумма (руб.)

	1
	2
	3

	Всего по Забайкальскому краю, в том числе:
	135 215 335,91

	1.
	Бюджет муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края
	53 525 908,00

	2.
	Бюджет муниципального района «Карымский район» Забайкальского края
	55 149 997,11

	3.
	Бюджет муниципального района «Читинский район» Забайкальского края
	20 973 537,81

	4.
	Бюджет Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края
	5 565 892,99

_________________